Einnahme - Uberschuss - Rechnung 2023

Einnahmen

aus:
Forderungen:
*Bundesministerium FSFJ

Mitgliedsbeitrage

Teilnahmegebuhren an Bildungs-Veranstaltungen

Spenden allg

Zweckgeb. Spenden

Erstattung der Krankenkassen (U1 und U2)

Verkauf Verdffentlichungen (incl. Porto- und Verpackungserstattungen)
Sonstiges (Gebuhren, Einlagen, Versicherungserstattung)

BuRgelder

Honorare

Auslagenerstattungen

Ausgaben

Personalkosten:

Mitarbeiterinnen

Hon./Werkvertr.

Kinstlersozialkasse
Aufwandsentschadigungen - Verbandsrat

Betriebskosten

* Raumkosten incl. Strom und Reinigung
* Geschéaftsbedarf

* Gebuhren/Versicherung

* Anschaffungen

Reisekosten und Veranstaltungen
* Teilnahmegebuhren, Fahrtkosten,
* Verbandsratstreffen 2x jahrlich

* Veranstaltungen / Fortbildungen

Offentlichkeitsarbeit:
* Herstellung Infomappen/ Infomaterial
* Prasentationskosten /Bewirtung

Sonstige:

* Rechtsanwalt/Steuerberatung
* Foérdergelderriickzahlung

* Mitgliedsbeitrage

Uberschuss/Fehlbetrag

859.440,79 €

770.613,69 €
88.101,20 €
536,56 €
17.420,00 €

54.688,10 €
11.801,48 €

1.5658,02 €
29.117,20 €

9.5632,75 €
11.560,94 €
57.492,17 €

21.703,15 €
1.496,60 €

3.835,67 €
36.521,07 €
488,00 €

1.115.214,37 €

859.440,79 €

67.273,67 €
54.680,00 €
40.852,11 €
32.336,00 €
18.315,29 €
13.482,08 €
13.000,00 €
10.000,00 €
5.174,00 €
660,43 €

1.115.393,48 €

875.598,33 €

97.164,80 €

78.585,86 €

23.199,75 €

40.844,74 €

179,11 €



