

# Einnahme - Überschuss - Rechnung 2023

<u>Einnahmen</u>	<u>1.115.214,37 €</u>
aus:	
<b>Förderungen:</b>	859.440,79 €
*Bundesministerium FSFJ	859.440,79 €
Mitgliedsbeiträge	67.273,67 €
Teilnahmegebühren an Bildungs-Veranstaltungen	54.680,00 €
Spenden allg	40.852,11 €
Zweckgeb. Spenden	32.336,00 €
Erstattung der Krankenkassen (U1 und U2)	18.315,29 €
Verkauf Veröffentlichungen (incl. Porto- und Verpackungserstattungen)	13.482,08 €
Sonstiges (Gebühren, Einlagen, Versicherungserstattung)	13.000,00 €
Bußgelder	10.000,00 €
Honorare	5.174,00 €
Auslagenerstattungen	660,43 €
<u>Ausgaben</u>	<u>1.115.393,48 €</u>
<b>Personalkosten:</b>	875.598,33 €
Mitarbeiterinnen	770.613,69 €
Hon./Werkvertr.	88.101,20 €
Künstlersozialkasse	- 536,56 €
Aufwandsentschädigungen - Verbandsrat	17.420,00 €
<b>Betriebskosten</b>	97.164,80 €
* Raumkosten incl. Strom und Reinigung	54.688,10 €
* Geschäftsbedarf	11.801,48 €
* Gebühren/Versicherung	1.558,02 €
* Anschaffungen	29.117,20 €
<b>Reisekosten und Veranstaltungen</b>	78.585,86 €
* Teilnahmegebühren, Fahrtkosten,	9.532,75 €
* Verbandsratstreffen 2x jährlich	11.560,94 €
* Veranstaltungen / Fortbildungen	57.492,17 €
<b>Öffentlichkeitsarbeit:</b>	23.199,75 €
* Herstellung Infomappen/ Infomaterial	21.703,15 €
* Präsentationskosten /Bewirtung	1.496,60 €
<b>Sonstige:</b>	40.844,74 €
* Rechtsanwalt/Steuerberatung	3.835,67 €
* Fördergelderrückzahlung	36.521,07 €
* Mitgliedsbeiträge	488,00 €
<u>Überschuss/Fehlbetrag</u>	<u>- 179,11 €</u>